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Qupperneq sma "i 7 af 2 Vejledende anvisning f
ra skatterâdet.

Emne: Beskatning og værdian
sættelse af frirejser for 

indkomstârene

l980 og 1981. I h. t. § 24, litra l6) i lan
dstingslov nr. 5 af l9. m

aj l979 om
indkomstskat er "værdi

en af frirejser til hjemst
edet for privat

og offentligt ansatte, de
r ydes efter de for tjene

stemænd i Grøn-
land gældende regler" 

skattefri.

For såvidt angår tjenes
temandsreglerne må d

et konstateres, at der

reelt eksisterer 2 sæt re
gler, nemlig regler ford

en ikke-hjemme-
hørende tjenestemand

sgruppe og regler forde
n hjemmehørende tjen

es-

temandsgruppe. Under hensyntagen he
rtil har skatterâdet vedt

aget, at regelsættet
for ikk§:hjemm§hgrend

e tjenestemænd skal v
ære grundlaget for vur-

deringen af omfanget a
f skattefrihedent

Herudover har skatterä
det vedtaget, at frirejse

r normalt skal hen-
føres til ovennævnte § 

24. litra lb), uanset om 
hjemstedet eller

rejsens mål er beliggen
de i eller udenfor Danm

ark og Grønland.

Hvor der herefter bliver
 tale om beskatning af 

én eller flere
frirejser, har skatteräde

t vedtaget, at værdien h
eraf fastsættes

som en standardtakst t
il hvad den pågældend

e rejse med offentlige
transportmidler billigst 

vil kunne foretages til, f
or indkomståret

lggg pr. person dog ma
ximalt kr:_2.QQg_pr. fr

irejse og for lgêl
maximalt kr. 2 ggg, me

dmindre særlige forhold
 gør sig gældende;

f. eks. eventuelle speku
lationscilfælde.

Skatterådimit najoqquta
ssiaq.

Ukiuni aningaasarsiorfi
nni l980-imi aamma l98

l-imi akeqanngitsumir

sulinngiffeqarluni anga
latitaanerup akileraarus

ernera nalilerneqar-

neralu. Landstingip inatsisaani
 nr. 5, l9. maj l§79wime

ersumi § 24, litra
l6) naapertorlugu "akeq

anngitsumik angerlarsi
maffittut najukkamut

angalanerup nalinga pr
ivatini pisortaniluunniit 

atorfilinnna Ka-
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1aa11it Nunaanni tjene
stemandinut ma1ittaris

assat ma1i11ugit tun-
niunneqartoq" aki1eraa

ruteqaataasussaanngi1
aq.

Tjenestemandinut ma1
ittarisassanut tunngati1

1ugu taakku mar1uviu-

sutut paasisariaqarput,
 tassa tjenestemandinu

t Ka1aa11it Nunaanni

najugaqavissuunngitsu
nut aamma tjenestema

ndinut Ka1aa111t Nuna
anni

najugaqavissunut ma1
ittar1sassat.

Tamanna tunngaviga1u
gu skatterådip aa1ajan

gersimavaa ma1eruaga
s-

sat tjenestemandinut K
a1aa11it Nunaanni naj

ugaqavissuunngitsunut

atuuttut aki1eraaruteqa
ataasussaanngitsut na

1i1erniarneqarneranni

najoqqutarineqassasut
.

Tamatuma saniatigut s
katterâdip aa1ajangers

imavaa akeqanngitsum
ik

anga1atitaasarnerit na1
inginnarmik § 24, 1itra 

16)-imut siornani

taaneqartumut i1anngu
nneqartassasut anger1

arsimaffik 0rnitar1uun«

niit Danmarkimiinnerso
q Ke1aa11it Nunaann1

innersor1u 1ma1uunnii
t

avataanniinnersoq ape
qqutaatinnagu.

Tamatuma saniatigut a
keqinngitsumik angalan

eq anga1aneri11uunnii
t

amer1anerusut aki1era
aruserneqartussanngo

rti11ugit na1ingattut

skatterådip aaäajanger
simavaa tassaassasoq

 tunngavik assigiiaar-
toq, tassa anga1anerup

 pineqartup tamanik an
ga11assisunut i1aassa

-

gaanni akikinnerpaaffia
tut, taamaattoq ukiumu

t aningaasarsiorfim-
mut 1980-imut inummu

t ataatsimut akeqanngi
tsumik anga1anermut

ataatsimut annerpaami
k kr. 2.000-inut 1981-im

u11u annerpaamik

kr. 2.200-nut, pissutsit 
immikkut ittut, s0or1u 1

1uanaarniarner1t,

atuutinngippata. 5 3 o I §


